
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Não classificado (50% = 10 Voltas) 

Nº 
380 
39 
119 
444 
412 
140 
78 
53 
204 
233 

219 

Nome 
CAIO GROSBELLI 
JOÃO BIDU VICTOR DA SILVA 
KAUAN FORMIGUINHA 
SUYAN MOCELIM 
YURI SCHAUKOSKI 
HIAN COSTA SANTOS 
YURI VIOL 
JOSÉ EDUARDO DE BRITTO 
MARCOS GOTO 
GUSTAVO MAZON MEIRELES 

DENYTER DORFSCHMIDT 

V 
20 
20 
20 
20 
19 
19 
18 
18 
18 
17 

4 

Espaço 

0.690 
1:01.146 
7.251 
1 Volta 
2.365 
1 Volta 
42.550 
21.293 
1 Volta 

13 Voltas 

Do 1º 

0.690 
1:01.836 
1:09.087 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 

16 Voltas 

Melhor T 
1:03.553 
1:03.545 
1:05.806 
1:05.592 
1:06.966 
1:06.219 
1:07.778 
1:08.871 
1:08.809 
1:09.853 

1:07.914 

2a melhor 
1:03.848 
1:03.549 
1:05.855 
1:05.769 
1:07.093 
1:07.502 
1:08.055 
1:08.882 
1:09.446 
1:11.077 

1:09.502 

Cidade 
MEDIANEIRA 

AL M IR AN T E T AM AN D AR É  

TERRA ROXA 

PARAGUAY 

DOIS VIZINHOS 

TELÊMACO BORBA 

APUCARANA 

CAMPO GRANDE 

TAMARANA 

MARIALVA 

TOLEDO 

Patrocínio 
BELCORACING MAGUILAMX  JAVAMOTOS JRSSUSPENSION DW ELEVADORES 

GP RÓTULOS E ETIQUETAS / RACER OFF ROAD / VANROCK / ABSSPORTS 

PLMX PARK  RENOVA GRAFIX  ACADEMIA CORPO RISCADO SKS SPORTS 

BELCO RACING/GIGA RACING 

GUARA PNEUS 

FAZENDA PACAEMBU/DROP MUD/ACADEMIA LEVEL UP 

JGMX 

B O L S O N / M O R B E H / S F E R R I Ê / C H O C O L A T E S R O M A / O E S T E S A T / A C A D E M I A A E R / N É Z I N H O L U B R I F I C A N T E S / R E N O V A G R A F I X / S K S P O R T S / M O T O C L U B E T O L E D O  

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.690 

velocidade Media  

66,563 

Tempo Melhor volta 

1:03.545 

Melhor Veloc. 

70,816 

Melhor Volta por.. 

39 - JOÃO BIDU VICTOR DA SILVA 

 

Impresso: 24/08/2025 15:34:57 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:10:52 

Paranavaí 1,250 Km 

24/08/2025 15:00 



Lap 

 

(444) SUYAN MOCELIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

 

(412) YURI SCHAUKOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

 

(140) HIAN COSTA SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

 

(78) YURI VIOL 

Lap Tm 

1:06.114 
1:06.232 
1:07.903 
1:07.197 
1:05.592 
1:06.715 
1:07.271 
1:07.447 
1:08.695 
1:07.413 
1:05.769 
1:06.196 
1:06.451 
1:06.840 
1:08.181 
1:08.222 
1:09.190 
1:08.697 
1:14.683 
1:13.029 

1:08.180 
1:08.112 
1:07.769 
1:07.501 
1:07.800 
1:07.581 
1:07.093 
1:06.966 
1:08.567 
1:08.817 
1:09.894 
1:10.031 
1:09.519 
1:09.883 
1:09.441 
1:11.595 
1:09.482 
1:09.895 
1:07.102 

1:06.219 
1:08.051 
1:19.610 
1:07.502 
1:07.526 
1:08.915 
1:09.085 
1:08.591 
1:08.719 
1:08.979 
1:07.857 
1:08.207 
1:09.872 
1:09.078 
1:09.628 
1:09.983 
1:08.783 
1:07.808 
1:07.650 

Diff 

+0.522 
+0.640 
+2.311 
+1.605 

+1.123 
+1.679 
+1.855 
+3.103 
+1.821 
+0.177 
+0.604 
+0.859 
+1.248 
+2.589 
+2.630 
+3.598 
+3.105 
+9.091 
+7.437 

+1.214 
+1.146 
+0.803 
+0.535 
+0.834 
+0.615 
+0.127 

+1.601 
+1.851 
+2.928 
+3.065 
+2.553 
+2.917 
+2.475 
+4.629 
+2.516 
+2.929 
+0.136 

+1.832 
+13.391 

+1.283 
+1.307 
+2.696 
+2.866 
+2.372 
+2.500 
+2.760 
+1.638 
+1.988 
+3.653 
+2.859 
+3.409 
+3.764 
+2.564 
+1.589 
+1.431 

Time of Day 

15:13:02.329 
15:14:08.561 
15:15:16.464 
15:16:23.661 
15:17:29.253 
15:18:35.968 
15:19:43.239 
15:20:50.686 
15:21:59.381 
15:23:06.794 
15:24:12.563 
15:25:18.759 
15:26:25.210 
15:27:32.050 
15:28:40.231 
15:29:48.453 
15:30:57.643 
15:32:06.340 
15:33:21.023 
15:34:34.052 

15:13:05.922 
15:14:14.034 
15:15:21.803 
15:16:29.304 
15:17:37.104 
15:18:44.685 
15:19:51.778 
15:20:58.744 
15:22:07.311 
15:23:16.128 
15:24:26.022 
15:25:36.053 
15:26:45.572 
15:27:55.455 
15:29:04.896 
15:30:16.491 
15:31:25.973 
15:32:35.868 
15:33:42.970 

15:12:59.491 
15:14:07.542 
15:15:27.152 
15:16:34.654 
15:17:42.180 
15:18:51.095 
15:20:00.180 
15:21:08.771 
15:22:17.490 
15:23:26.469 
15:24:34.326 
15:25:42.533 
15:26:52.405 
15:28:01.483 
15:29:11.111 
15:30:21.094 
15:31:29.877 
15:32:37.685 
15:33:45.335 

Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(53) JOSÉ EDUARDO DE BRITTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(204) MARCOS GOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(233) GUSTAVO MAZON MEIRELES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Lap Tm 

1:08.663 
1:09.668 
1:08.055 
1:08.345 
1:07.778 
1:11.039 
1:08.396 
1:11.677 
1:10.856 
1:11.704 
1:12.988 
1:14.657 
1:14.692 
1:13.974 
1:15.544 
1:16.385 
1:16.172 
1:17.326 

1:09.896 
1:08.871 
1:09.480 
1:08.882 
1:09.427 
1:09.613 
1:14.551 
1:12.671 
1:16.737 
1:16.603 
1:17.207 
1:31.442 
1:20.111 
1:13.701 
1:14.313 
1:16.333 
1:14.042 
1:15.833 

1:08.809 
1:09.446 
1:10.511 
1:12.552 
1:10.817 
1:10.867 
1:14.898 
1:17.867 
1:13.180 
1:13.109 
1:18.314 
1:15.235 
1:18.160 
1:23.895 
1:15.755 
1:19.046 
1:25.331 
1:21.074 

1:11.957 
1:11.254 
1:09.853 
1:11.077 
1:12.752 
1:12.592 

Diff 

+0.885 
+1.890 
+0.277 
+0.567 

+3.261 
+0.618 
+3.899 
+3.078 
+3.926 
+5.210 
+6.879 
+6.914 
+6.196 
+7.766 
+8.607 
+8.394 
+9.548 

+1.025 

+0.609 
+0.011 
+0.556 
+0.742 
+5.680 
+3.800 
+7.866 
+7.732 
+8.336 

+22.571 
+11.240 

+4.830 
+5.442 
+7.462 
+5.171 
+6.962 

+0.637 
+1.702 
+3.743 
+2.008 
+2.058 
+6.089 
+9.058 
+4.371 
+4.300 
+9.505 
+6.426 
+9.351 

+15.086 
+6.946 

+10.237 
+16.522 
+12.265 

+2.104 
+1.401 

+1.224 
+2.899 
+2.739 

Time of Day 

15:13:08.074 
15:14:17.742 
15:15:25.797 
15:16:34.142 
15:17:41.920 
15:18:52.959 
15:20:01.355 
15:21:13.032 
15:22:23.888 
15:23:35.592 
15:24:48.580 
15:26:03.237 
15:27:17.929 
15:28:31.903 
15:29:47.447 
15:31:03.832 
15:32:20.004 
15:33:37.330 

15:13:10.063 
15:14:18.934 
15:15:28.414 
15:16:37.296 
15:17:46.723 
15:18:56.336 
15:20:10.887 
15:21:23.558 
15:22:40.295 
15:23:56.898 
15:25:14.105 
15:26:45.547 
15:28:05.658 
15:29:19.359 
15:30:33.672 
15:31:50.005 
15:33:04.047 
15:34:19.880 

15:13:11.116 
15:14:20.562 
15:15:31.073 
15:16:43.625 
15:17:54.442 
15:19:05.309 
15:20:20.207 
15:21:38.074 
15:22:51.254 
15:24:04.363 
15:25:22.677 
15:26:37.912 
15:27:56.072 
15:29:19.967 
15:30:35.722 
15:31:54.768 
15:33:20.099 
15:34:41.173 

15:13:14.167 
15:14:25.421 
15:15:35.274 
15:16:46.351 
15:17:59.103 
15:19:11.695 

Lap 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

 

(39) JOÃO BIDU VICTOR DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

 

(119) KAUAN FORMIGUINHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Lap Tm 

1:06.407 
1:04.254 
1:04.204 
1:04.133 
1:03.553 
1:04.482 
1:03.848 
1:04.618 
1:04.792 
1:04.698 
1:03.865 
1:04.921 
1:04.786 
1:04.710 
1:04.829 
1:03.930 
1:05.238 
1:05.087 
1:04.601 
1:04.335 

1:06.457 
1:05.662 
1:05.492 
1:04.230 
1:03.549 
1:05.043 
1:04.198 
1:05.057 
1:03.656 
1:03.628 
1:05.655 
1:03.738 
1:03.942 
1:04.781 
1:04.211 
1:04.291 
1:04.729 
1:04.596 
1:03.754 
1:03.545 

1:05.806 
1:06.632 
1:07.806 
1:07.140 
1:06.142 
1:06.427 
1:06.604 
1:05.855 
1:08.352 
1:07.182 
1:06.895 
1:06.718 
1:06.290 
1:08.259 
1:08.373 
1:07.824 
1:08.636 
1:09.910 
1:09.500 
1:11.610 

Diff 

+2.854 
+0.701 
+0.651 
+0.580 

+0.929 
+0.295 
+1.065 
+1.239 
+1.145 
+0.312 
+1.368 
+1.233 
+1.157 
+1.276 
+0.377 
+1.685 
+1.534 
+1.048 
+0.782 

+2.912 
+2.117 
+1.947 
+0.685 
+0.004 
+1.498 
+0.653 
+1.512 
+0.111 
+0.083 
+2.110 
+0.193 
+0.397 
+1.236 
+0.666 
+0.746 
+1.184 
+1.051 
+0.209 

+0.826 
+2.000 
+1.334 
+0.336 
+0.621 
+0.798 
+0.049 
+2.546 
+1.376 
+1.089 
+0.912 
+0.484 
+2.453 
+2.567 
+2.018 
+2.830 
+4.104 
+3.694 
+5.804 

Time of Day 

15:13:00.081 
15:14:04.335 
15:15:08.539 
15:16:12.672 
15:17:16.225 
15:18:20.707 
15:19:24.555 
15:20:29.173 
15:21:33.965 
15:22:38.663 
15:23:42.528 
15:24:47.449 
15:25:52.235 
15:26:56.945 
15:28:01.774 
15:29:05.704 
15:30:10.942 
15:31:16.029 
15:32:20.630 
15:33:24.965 

15:13:01.898 
15:14:07.560 
15:15:13.052 
15:16:17.282 
15:17:20.831 
15:18:25.874 
15:19:30.072 
15:20:35.129 
15:21:38.785 
15:22:42.413 
15:23:48.068 
15:24:51.806 
15:25:55.748 
15:27:00.529 
15:28:04.740 
15:29:09.031 
15:30:13.760 
15:31:18.356 
15:32:22.110 
15:33:25.655 

15:13:00.646 
15:14:07.278 
15:15:15.084 
15:16:22.224 
15:17:28.366 
15:18:34.793 
15:19:41.397 
15:20:47.252 
15:21:55.604 
15:23:02.786 
15:24:09.681 
15:25:16.399 
15:26:22.689 
15:27:30.948 
15:28:39.321 
15:29:47.145 
15:30:55.781 
15:32:05.691 
15:33:15.191 
15:34:26.801 

Impresso: 24/08/2025 15:35:11 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:10:52 

Paranavaí 1,250 Km 

24/08/2025 15:00 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(219) DENYTER DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:13.654 
1:26.638 
1:25.772 
1:25.633 
1:23.184 
1:18.180 
1:22.484 
1:28.221 
1:20.583 
1:28.603 
1:37.491 

1:11.110 
1:09.502 
1:09.934 
1:07.914 

Diff 

+3.801 
+16.785 
+15.919 
+15.780 
+13.331 

+8.327 
+12.631 
+18.368 
+10.730 
+18.750 
+27.638 

+3.196 
+1.588 
+2.020 

Time of Day 

15:20:25.349 
15:21:51.987 
15:23:17.759 
15:24:43.392 
15:26:06.576 
15:27:24.756 
15:28:47.240 
15:30:15.461 
15:31:36.044 
15:33:04.647 
15:34:42.138 

15:13:12.317 
15:14:21.819 
15:15:31.753 
15:16:39.667 

Impresso: 24/08/2025 15:35:11 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:10:52 

Paranavaí 1,250 Km 

24/08/2025 15:00 
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